

## Resolución Ministerial No. 0624-2011-ED

Lima,

2 0 DIC. 2011

## **CONSIDERANDO:**

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0070-2007-ED se designó a don Luis Carlos Gorriti Gutiérrez, como Jefe de la Unidad de Descentralización de Centros Educativos, de la Oficina de Apoyo a la Administración de la Educación, dependiente del Viceministerio de Gestión Institucional del Ministerio de Educación, cargo considerado de confianza:

Que, el numeral 5) del artículo 25 de la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo establece, entre otras funciones de los Ministros de Estado, el designar y remover a los titulares de los cargos de confianza del Ministerio;

De conformidad, con lo previsto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios, en el Decreto Ley Nº 25762, Ley Orgánica del Ministerio de Educación, modificado por la Ley Nº 26510 y el Decreto Supremo Nº 006-2006-ED y sus modificatorias, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación;

## SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida la designación del señor Luis Carlos Gorriti Gutiérrez, como Jefe de la Unidad de Descentralización de Centros Educativos de la Oficina de Apoyo a la Administración de la Educación, dependiente del Viceministerio de Gestión Institucional del Ministerio de Educación, cargo considerado de confianza; dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Encargar al señor Carlos Nino Silva Flores, Jefe de la Unidad de Capacitación de Gestión de la Oficina de Apoyo a la Administración de la Educación, la Jefatura de la Unidad de Descentralización de Centros Educativos de la Oficina de Apoyo a la Administración de la Educación, dependiente del Viceministerio de Gestión Institucional del Ministerio de Educación, cargo considerado de confianza, en adición a sus funciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

PATRICIA SALAS O'BRIEN Ministra de Educación

